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Bilaga 1

Energimyndighetsuppgifter och resursbehov samt kostnader för systemets uppbyggnad och administration

Uppgifter som avser systemets uppbyggnad 

1. IT-system


För att få ett väl fungerande IT-system för Handel med Elcertifikat är det mycket viktigt att kraven på hur systemet ska fungera är så tydliga och enkla som möjligt samt att de regler som finns inte har några undantag.

Att utveckla ett IT-system för att hantera Energimyndighetens ansvarsområden för Elcertifikat kräver ett djupt samarbete med Svenska Kraftnät för att få informationsutbytet att fungera på bästa sätt. Tanken är att utnyttja inom Energimyndigheten befintliga system för ärendehantering (ÄHS) och Informationsanalyser (Rapportgeneratorn) tillsammans med det nya systemet.

För att förenkla rapportering och registrering av anläggningar, certifikat samt kvotpliktiga och deklarationer bör detta uteslutande göras via Internet, men på ett säkert och juridiskt bindande sätt. Detta kräver en förstärkt identifiering av användarna och möjlighet att låsa informationen till rätt användare på ett juridiskt hållbart sätt, vilket myndigheten i dagsläget inte har erfarenhet av.

Tidplanen för IT-utvecklingen beräknas till minst 12 månader från start av utveckling till driftsättning. Om myndigheten ska arbeta med en interimslösning i avvaktan på ett komplett system, bör detta ändå bygga på de delar av systemet som kommer att användas för inrapportering och grundregister.

Följande steg bör ingå i utvecklingen av IT-systemet.

· Förstudie/Planering

· Avgränsning av vad som skall hanteras i systemet

· Mål på vad som skall uppnås

· Projektspecifikation

· Teknikmiljö, programvaror och datorer

· Kostnadskalkyl

· Projektorganisation

· Integrationskrav med andra myndigheter och intressenter

· Tidplan

· Riskanalys

· Projektstart/Aktivitetsplan

· Detaljerad kravspecifikation

· Prototyping

· Integrationsspecifikationer

· Teknisk plattform (utveckling/test/produktion)

· Programutveckling

· Test

· Rättning/utveckling

· Test

· Rättning/utveckling

· Kvalitetskontroller

· Utbildning/lathundar

· Dokumentation

· Test med intressenter (kvotpliktiga, anläggningsägare, SVK) 

· Acceptanstester

· Driftsättning pilotdrift

· Total driftsättning

Förslag till struktur för Energimyndighetens IT-system
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Resursuppskattningen för att utveckla ett IT-system till Energimyndigheten enligt idag kända fakta uppgår till ca 72 personmånader externt för ren IT-utveckling. Dessutom tillkommer interna personalresurser för kravspecifikationer och test på ca 24 personmånader.

Uppskattad kostnad för extern IT-utveckling är ca 10 mnkr. Investering i datorer och programvaror, samt kommunikationslinjer bedöms kosta ca 1 mnkr. Driftsättning och installationer kostar ca 0,4 mnkr.

En etappvis uppbyggnad, dock med risk för att fel inte kan uteslutas, gör det tänkbart att starttidpunkten den 1 januari 2003 kan hanteras. En förutsättning för detta är att erforderliga resurser personellt och ekonomiskt tilldelas myndigheten. Ska myndigheten arbeta med interimslösningar i avvaktan på ett komplett system, bör detta ändå bygga på de delar av systemet som kommer att användas för inrapportering och grundregister.

Vid en etappvis uppbyggnad av systemet måste arbete påbörjas med utformning av en verksamhetshandbok för handel med gröna certifikat. Denna kan uppdateras efter hand som arbetet fortskrider. I en etapp 1 startar arbetet med att utforma preliminära föreskrifter i februari 2002. Dessa ska utgöra underlag för att ta fram preliminära kravspecifikationer, etapp2, för IT-stödet och ska vara klara den 30 april 2002. 

Föreskrifter gäller i första hand godkännande av anläggningar och hantering av kvotpliktiga. Vidare behöver föreskrifter tas fram för mätning och rapportering.
IT-stödet ska sedan byggas upp utifrån kravspecifikationerna och testas, etapp 3, under maj-augusti 2002 och tas i drift 1 november 2002. Nödvändiga föreskrifter beslutas av Energimyndighetens styrelse i augusti 2002. När lagstiftning, förordning och föreskrifter är beslutade kan återstående anpassningar göras i verksamhetshandbok och IT-system. 

Till Affärsverket svenska kraftnät ska från Energimyndighetens register successivt överföras uppgifter om godkända anläggningar. 

Med start hösten 2002 kan sedan efterföljande etapper med bland annat föreskrifter och kravspecifikationer för deklarationer av elcertifikat genomföras. Deklarationer ska inlämnas till myndigheten första gången senast 31 mars 2004 varför föreskrifter och IT-stöd för detta bör vara klart senast 1 oktober 2003.
2. Föreskrifter

Utredningen konstaterar på sid.184 (kap 7.1.1) att lagen om elcertifikathandel måste kompletteras av regeringen med en förordning samt föreskrifter och allmänna råd vilka utfärdas av en myndighet. Energimyndigheten uppfattar att denna myndighet är Energimyndigheten. Detta eftersom flertalet av de uppgifter som kan behöva preciseras av föreskrifter enligt lagen är tilldelade Energimyndigheten. Vidare har myndigheten genom 5 kap 1 § i förslaget tillsyn över efterlevnaden av lagen och föreskrifter som meddelats med stöd av lagen. 

I Energimyndighetens svar till utredningen (bilaga 7) räknas några områden upp där föreskrifter beräknas behöva komplettera lagen. Utifrån utredningens lagförslag behöver uppräkningen av områden kompletteras med föreskrifter för vilka typer av biobränsle som berättigar till certifikat, tilldelning av certifikat samt mätning och rapportering av mängden producerad el. När det gäller mätning och rapportering förutsätts också av utredningen att Energimyndighetens nuvarande mätföreskrifter ändras. 

Som påtalats av Energimyndigheten i bilaga 7 finns det vissa osäkerhetsfaktorer när gäller att uppskatta resursbehovet för föreskriftsarbetet. Dessa faktorer är kopplade till den förordning som förutsätts komplettera lagen. Först när förordningens innehåll är känt kan myndigheten definitivt avgöra innehållet i föreskrifterna.

För att möjliggöra att vissa delar av föreskriftsarbetet skall vara slutfört i augusti 2002 är det emellertid nödvändigt att Energimyndigheten börjar förbereda arbetet redan under januari. 

Mot denna bakgrund gör Energimyndigheten bedömningen att de 6 – 12 personmånader som finns angivna i bilaga 7 inte är tillräckligt väl tilltagna. Energimyndighetens reviderade bedömning är att tidsåtgången för föreskriftsarbetet kommer att uppgår till 12 – 16 personmånader. Därtill kommer tid för samrådsförfarande med inblandade aktörer. I detta sammanhang vill Energimyndigheten poängtera att tidsåtgången för samråd med departement, Svenska Kraftnät m.fl. kommer att bli relativt tidskrävande då inte alla förutsättningar är givna när föreskriftsarbetet startar.

3. Kompetensuppbyggnad

Elcertutredningen innehåller en översiktlig beräkning av vilka personalresurser som kommer att åtgå för att dels bygga upp systemet, dels också förvalta systemet på längre sikt.

Personalresurser

Personalresurser för uppbyggnad av kompetens har beräknats till minst 24 personmånader. Ett fullt utbyggs system kommer att kräva att 7-18 personer arbetar med dessa frågor på hel- eller deltid. Siffrorna är fortfarande osäkra, då många detaljfrågor fortfarande återstår att lösa.

De olika kompetenser som behövs för systemet är

· Juridisk kompetens

· Analytisk kompetens

· Ekonomisk, såväl företags- som nationalekonomisk

· Bred utredarkompetens

· Teknisk kompetens

· Informationskompetens
Myndigheten har idag de flesta kompetenser, men behöver komplettera dels den juridiska kompetensen, dels den företagsekonomiska kompetensen. Myndigheten behöver också förstärkning bland utredare och informatörer.

Intern kompetensuppbyggnad

Ett kompetensutvecklingsprogram behöver tas fram. Innehållet behöver anpassas till 

· De anställdas grundkompetens

· Hur berörda de anställda kommer att vara av systemet

· Tidigare erfarenhet av offentlig verksamhet

· I vilka delar den anställde ska arbeta med systemet

Programmet bör vara utformat i två delar: 

· En etapp för att introducera systemet inför starten och 

· en andra etapp för de som ska arbeta i systemet, där fördjupning sker.

När systemet är infört krävs fortlöpande kunskapsuppbyggnad genom dels en översiktlig introduktion för alla nyanställda, och en fördjupad del för de nyanställda som ska arbeta i systemet.

	Skede
	Innehåll
	Målgrupp 
	Beräknat antal/år
	Omfattning
  timmar

	Förberedelser 2002
	Översiktlig information om systemet
	Alla anställda vid myndigheten
	150
	     2

	
	Fördjupad utbildning om systemet
	Berörda medarbetare
	10-20
	  10-50

	Förvaltning 2003 och framåt
	Översiktlig introduktion
	Nyanställda
	20-25
	     2

	
	Fördjupad och återkommande utbildning om systemet
	Berörda medarbetare
	10-20
	   10-50


Introduktion 

Inför ikraftträdandet bör introduktion erbjudas en bredare krets av anställda, även de som enbart perifert kommer att beröras av systemet.
För nyanställda behöver utformas en översiktlig introduktion. De som ska arbeta direkt i systemet, får sedan en fördjupad utbildning

Fördjupningsutbildning

För de medarbetare där huvudsakliga uppgifter kommer att ligga inom systemet, krävs fördjupad utbildning i systemets olika komponenter. I denna del förutsätts att vissa delar av utbildningen kan genomföras tillsammans med Svenska Kraftnät. 

En mindre grupp bör därför bildas för att utforma interna utbildningsinsatser med representanter för Energimyndigheten och Svenska Kraftnät. I gruppen bör förutom sakkompetens även finnas pedagogisk kompetens.

Även individuellt anpassade utbildningar, korta och återkommande, är säkert nödvändigt för att systemet ska fungera tillfredsställande.

4. Information

För att lyckas med införandet av det kvotbaserade certifikatsystemet krävs en omfattande informationsinsats till de primära och sekundära målgrupperna, som ska utbildas och informeras. Det ställer stora krav på kontinuitet och konsistens i hur informationsinsatserna hanteras för att lyckas. Det handlar dels om en uppbyggnadsfas, som sträcker sig över 2-3 år, dels en fortlöpande insats. I uppbyggnadsfasen behöver man höja kunskapsnivån hos marknadens aktörer, producenter, elleverantörer och elanvändare.

Det kommer att bli nödvändigt att genomföra ett antal informationsaktiviteter, till exempel seminarier, efter riksdagsbehandlingen för att informera om det nya systemet. Det blir också nödvändigt att genomföra massmediala insatser om det nya systemet för att täcka alla professionella aktörer. 

En särskild kampanj riktad mot hushållen bör genomföras i samråd med Konsumentverket och företrädare för branschen. Kampanjen består till exempel av information på myndighetens hemsida, tryckt material och annonsering.

För att nå så många som möjligt inom de två målgrupperna ska ett samarbete om informationsinsatserna ske med Affärsverket svenska kraftnät.  

Energimyndigheten bedömer att det krävs 2 mnkr för dessa aktiviteter under 2002 och fortlöpande förstärkning av förvaltningsanlaget på 1 mnkr för att upprätthålla kontinuitet och konsistens under de inledande åren. Personalinsatserna beräknas uppgå till ca 12 personmånader från och med år 2002.

Målgrupper

Två huvudmålgrupper är identifierade för utbildning och informationsspridning. 

Den primära målgruppen består av certifikatberättigade producenter, de elanvändare som registrerats som kvotpliktiga, elleverantörerna och bransch-organisationerna. Målgruppen består av cirka 1 500-2 000 producenter och 

500-1 000 kvotpliktiga.

Den sekundära målgruppen består av 4,5 miljon elkonsumenter, länsstyrelserna och kommunerna.

Informationsinsatserna ska målgruppsanpassas och målstyras för respektive målgrupp.

Primär målgrupp år 2002

	Målgrupp
	Insats
	Tidplan
	Resurser

	Producenter och branschorganisationer

Kvotpliktiga

Elleverantörer
	Kunskapsuppbyggnad och utbildning
	mars 2002-jan 2003
	1,5 mnkr +

12 person​månader fördelade på primär och sekundär målgrupp


Sekundär målgrupp år 2002

	Målgrupp
	Insats
	Tidplan
	Resurser

	Elkonsumenter

Länsstyrelserna

Kommunerna
	Informationsspridning om systemet
	mars 2002- jan 2003
	0,5 mnkr




Primär och sekundär målgrupp år 2003

	Målgrupp
	Insats
	Tidplan
	Resurser

	Producenter och branschorganisationer

Kvotpliktiga

Elleverantörer

Elkonsumenter

Länsstyrelser

Kommunerna
	Kunskapsuppbyggnad och utbildning, informationsspridning
	jan 2003 fortlöpande
	1,5 mnkr +

12 personmånader


Vid etableringsfasen under år 2002 beräknas en förstärkning av resurserna med 
2 mnkr och 12 personmånader för insatser av engångskaraktär. Under år 2003 beräknas insatser av engångskaraktär till 1,5 mnkr och 12 personmånader. 

För kommande år beräknas att resurser för kontinuerlig kunskapsuppbyggnad och informationsspridning kommer att uppgå till 12 personmånader per år.

Från och med budgetåret 2002 beräknas en höjning av förvaltningsanslaget krävas med 1 miljon kronor för upprätthållande av spridningsplan och kvalitet i informationsinsatserna.

5. Godkänna anläggningar före 2003

Om riksdagen i juni 2002 beslutar om införande av el-certifikat kan Energimyndigheten därefter fastställa aktuella föreskrifter förutsatt att nödvändigt underlag finns för detta. Via myndighetens hemsida kan anläggningsägare hämta ansökningsblankett och föreskrifter för godkännande av anläggningar. Totalt bedöms 1000-1500 anläggningar bli aktuella för godkännande under andra halvåret 2002, som dock tidsmässigt är avgränsat till ca 3 till högst 4 månader. Då oklarhet råder om tillgängligt datastöd initialt, kan provisoriska lösningar komma att krävas. För dessa godkännanden uppskattar Energimyndigheten oförändrat att det behövs ca 20 personmånader, vilket kräver att upp till sex personer på berörda avdelningar frigörs för detta moment. Det motsvarar godkännande av ca 3 anläggningar per dag. För särskilda externa insatser eller besök tillkommer ytterligare insatser på en nivå som här indikeras till 0,1mnkr. 

6. Registrering av kvotpliktiga

Registrering av kvotpliktiga skall ske hos Energimyndigheten. Elhandlare och egenproducent skall anmäla sig senast fyra veckor innan kvotplikten inträder. Enskilda elanvändare som önskar vara kvotpliktiga skall anmäla detta till Energimyndigheten senast den 1december året före det år som kvotplikten avser. Det innebär att ett register och rutiner för att hantera det måste finnas på plats den

1 december 2002. Om inte datasystemet hinner bli klart innan driftstart kommer detta arbete att bli betungande. Energimyndigheten skall också, om det finns grundad anledning anta att kvotpliktig elhandlare eller egenproducent underlåtit att
anmäla sig, registrera denne ex officio. Energimyndigheten bedömer att det kommer att krävas 4-8 personmånader för denna uppgift. Om kvotplikten endast åvilar elleverantörerna så förenklas denna uppgift då volymen minskar.

Återkommande uppgifter  som avser systemets administration 









1. Underhåll av IT-system
Under första driftåret kommer det att behövas totalt ca 12 personmånaders IT-utveckling för förbättringsåtgärder (konsultinsats), och ca 4 personmånaders intern resurstid för detta. Den externa kostnaden beräknas bli ca 1 miljon kronor. På vilken nivå insatserna blir från och med andra driftåret är avhängigt vilka förändringar i systemet som aktualiseras. En ansats kan göras med ca 0,2 mnkr per år och ca 1 månads intern resurstid.

Drift per år kostar ca 0,2 mnkr och support på applikationen ca 0,1 mnkr. Löpande webutveckling /administration kostar ca 0,8 mnkr och löpande kostnad för programvaror (licenskostnader) och för datorer kostar ca 0,3 mnkr.

2. Godkänna anläggningar inklusive tillsyn och rapportering

När systemet är i drift är det frågan om förändringar i registret genom att nya anläggningar tillkommer, anläggningar uppgraderas till högre effekt eller att anläggningar tas ur drift. En större tidsåtgång kommer att krävas för att godkänna biobränsleeldade anläggningar och vattenkraftanläggningar. Genom i första hand stickprovskontroller skall sedan fastställas att en anläggning uppfyller kraven för att vara certifierade. Det arbetet bör i första hand inriktas på biobränsleeldade anläggningar samt vissa vattenkraftanläggningar.

Certifikaträtten kan återkallas men om Energimyndighetens beslut ändras i högre instans, skall myndigheten ta ställning till om innehavaren i efterhand skall få de certifikat denne gått miste om till följd av beslutet. Energimyndigheten uppskattar att det erfordras ca 20 personmånader jämfört med de 4-6 personmånader som angavs i bilaga 7. Detta efter närmare jämförelse med den nätverksamhet som Energimyndigheten bedriver.

3. Följa upp och utvärdera certifikatmarknaden

Uppföljning av certifikatmarknaden med avseende på priser, utbud etc. bör göras löpande. En mer djupgående utvärdering av verksamheten bör ske redan under det inledande året för att se hur marknaden fungerar och från olika aktörsperspektiv. En bedömning av den framtida utvecklingen av utbudet av förnybar elenergi bör också göras. Det krävs också att man utvecklar en bra metodik för ändamålet. I detta arbete ingår också att noga följa utvecklingen på den internationella certifikat-marknaden samt att vid behov föreslå ändringar i lagstiftningen. 

Energimyndigheten uppskattar att 24 personmånader och konsultinsatser på ca 1 milj. kronor erfordras
4. Ta emot certifikat, granska dekl. och begära annullering av certifikat

Dessa moment skall enligt förslaget utföras av Energimyndigheten inom en sexmånadersperiod från 1 mars varje år. I denna uppgift ligger att ingivna certifikat förs in i registret och en granskning av elanvändningen. Denna granskning måste av praktiska skäl genomföras i mindre omfattning. Avgörande för arbetsinsatsen är i vilken utsträckning certifikaten för kvotplikten kan komma att hanteras elektroniskt eller inte. Initialt finns stor risk för att manuella insatser erfordras, särskilt om man inte hinner bygga upp databasregistret i tid före ikraftträdandet av systemet. Redan det första året ska 7 miljoner certifikat hanteras i systemet. De behöver matchas dels mot elanvändningen hos de kvotpliktiga, dels i förhållande till producenterna. Här kan också viss samordning komma att krävas gentemot särskilda skattekontoret i Ludvika och Svenska Kraftnät.

Det är nödvändigt att flera personer deltar i dessa uppgifter. Hanteringen och bearbetning av information för registret bedöms kräva ca 6 personmånader under förutsättning att företagen själva matar in uppgifterna. Det är emellertid inte rimligt att i detalj granska alla deklarationer. Utifrån antagandet att 10 % av deklarationerna granskas mer i detalj, bedöms tidsåtgången bli 12 personmånader.

Denna uppskattning baseras på myndighetens arbete med att granska årsredovisningar från nätföretag. I takt med att rutinerna utvecklas kan tidsåtgången minska med hälften, alternativt kan ett större kollektiv granskas. Ev. kan delar av denna granskning läggas ut på konsult eller på revisionsfirma. Eftersom denna granskning ska ske under en sexmånadersperiod krävs att 3-5 personer arbetar på hel- och deltid.

För det fortlöpande arbetet med registret beräknas för de första åren 3 person-månader som efter hand blir lägre. Hur stora resurser som behövs är svårt att avgöra eftersom underlåtenheten är straffbelagd med böter eller fängelse högst ett år, men åtminstone en personmånad bör avsättas.

Energimyndigheten uppskattar nu att det erfordras ca 30 personmånader jämfört med de 6-12 som angavs i bilaga 7. Detta efter närmare jämförelse med den nätverksamhet som Energimyndigheten bedriver.

5. Fastställa och driva in sanktionsavgifter, lösa in certifikat till golvpris och hantera överklaganden.

Enligt förslaget ska Svenska Kraftnät varje kvartal räkna ut det vägda medelvärdet av certfikatpriset. Energimyndigheten förutsätter att en myndighet bemyndigas att fastställa avgiften och att all prisinformation kommer att finnas tillgänglig för uppgiften.

Inledningsvis torde certfikatpriset ligga på en sådan nivå att det blir nödvändigt för vissa producenter att begära inlösen. Innan marknaden har etablerats blir det också troligen nödvändigt att driva in sanktionsavgifter. Utifrån erfarenheter med arbetsinsatserna för att administrera den s.k. 9-öringen, bedömer myndigheten att 

8 – 12 personmånader behövs för dessa uppgifter.

6. Information

För kommande år beräknas att resurser för kontinuerlig kunskapsuppbyggnad och informationsspridning kommer att uppgå till 12 personmånader per år.

7. Kompetensuppbyggnad

När systemet är infört krävs fortlöpande kunskapsuppbyggnad genom dels en översiktlig introduktion för alla nyanställda, och en fördjupad del för de nyanställda som ska arbeta i systemet. Denna insats beräknas ta ca 3 personmånader där nyanställda beräknas få en kortare introduktion och de som fortlöpande arbetar med systemet ges 3-5 utbildningsdagar per år.

Uppgifter som utgår vid införandet av certifikathandelssystemet
Nuvarande investeringsstöd till biokraftvärme, vind och småskalig vattenkraft upphör 2002. Detsamma gäller den s.k. nioöringen. Dessa uppgifter uppgår till 24 personmånader idag. De projekt som beviljats stöd ska lämna årliga driftrapporter fem år efter driftstart och uppföljningar ska göras. Med avdrag för dessa arbetsuppgifter bedöms ca 18 personmånader frigöras för arbete med gröna certifikat.

Undantagen för vissa producenter att betala nätavgift kommer att falla bort i det nya förslaget. Idag använder Energimyndigheten 1 personmånad för sådana tvister.

Kostnader för systemets uppbyggnad och administration 

I följande tabell 1 är sammanställt den grova skattning Energimyndigheten gjorde i bilaga 7 till utredningen och ovan redovisade resursbedömning för systemets uppbyggnad.

Tabell 1. Resurser för systemets uppbyggnad

	
	Personmånader
	Investering/

uppbyggnad (Mkr)

	
	Enligt bilaga 7
	Enligt remissvar
	Enligt 

bilaga 7
	Enligt remissvar

	IT-system


	10
	ca 24 internt
	8-12
	ca 11,4 

år 2002

(ca 72 pm)

ca 1 

år 2003

(ca 12 pm)

	Föreskrifter
	6-12
	12-16
	-
	-

	Kompetensuppbyggnad
	24
	24
	-
	-

	Information/komm.
insatser
	12
	12 år 2002

12 år 2003
	2  


	2 år 3002

1,5 år 2003

	Godkänna anläggningar 
	20
	20
	-
	0,1

	Registrering kvotpliktiga
	4-8
	4-8
	-
	-

	Summa
	76-86
	108-116
	10-14
	16


Sammanfattningsvis åtgår 116 personmånader (avrundat 120) vid Energimyndigheten för uppbyggnad av systemet vilket motsvarar ca 8 mnkr. Till detta kommer ca 16 mnkr i investering.

I tabell 2 är sammanställt Energimyndighetens skattning i bilaga 7 till utredningen och ovan redovisade resursbedömning för drift av systemet.

Tabell 2. Resurser för systemets drift från år 2003

	
	Personmånader
	Löpande externa

kostnader (Mkr)

	
	Enligt bilaga 7
	Enligt remissvar
	Enligt bilaga 7
	Enligt remissvar

	Underhåll av IT-system


	6-12
	år 2003: ca 4

år 2004--: ca 1
	-
	ca 1,4 (adm, drift)

år 2003: ca 1 (utv)

år 2004:ca 0,2(utv)

	Godkänna anläggningar inkl. tillsyn och rapportering


	4-6
	20
	-
	

	Följa upp och utvärdera certifikatmarknaden

	24
	24 (?)
	-
	-

	Ta emot certifikat, granska deklarationer och begära annullering av certifikat

Registerhantering
	6 ökning till 12 vid 10 % stickprov

3---1
	30
	-
	-

	Fastställa och driva in sanktionsavgifter, lösa in certifikat till golvpris och hantera överklaganden
	8-12
	8-12
	-
	-

	Information/komm.insatser
	12
	12
	-
	-

	Kompetensuppbyggnad
	-
	3
	-
	-

	Summa
	63-79
	101-105
	-
	år 2003: 2,4

år 2004: 1,6


För den löpande driften från år 2003 behövs upp till 105 personmånader vilket motsvarar ca 7,4 mnkr. Härtill kommer ca 2,4 mnkr i externa kostnader för drift, webhantering m.m. under 2003. Dessa externa kostnader minskar till 1,6 mnkr. Total kostnad för årlig drift blir då ca 9,8 mnkr 2003 som minskar till 9 mnkr från 2004. 

Eftersom vissa uppgifter upphör så blir behovet ca 18 personmånader lägre. Nettobehovet blir då ca 87 personmånader (avrundat 90), motsvarande ca 6,3 mnkr och det totala behovet ca 8,7 mnkr (avrundat 9 mnkr) 2003 och 7,9 mnkr (avrundat 8 mnkr) från 2004.

� Tillkommer tid för samrådsförfarande ???.personmånader


� Kostnader för besök vid anläggningar ej beaktats. Kan röra sig om 20-50 kkr 2002 och 2003?!


� Urban Kärrmarck har listat vad som måste göras för att fastställa kvotplikt och kontroll av kvot





Box 310 ( 631 04 Eskilstuna ( Besöksadress Kungsgatan 43

Telefon 016-544 20 00 ( Telefax 016-544 20 99

stem@stem.se ( www.stem.se
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